
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  20.01.2025                                                                                              № 108 

Тверь  

О внесении изменений в постановление администрации Калининского 

муниципального округа Тверской области от 27.02.2024 № 411 «Об 

утверждении муниципальной программы Калининского муниципального 

округа Тверской области «Социальная поддержка населения Калининского 

муниципального округа Тверской области на 2024-2029 годы» 

В соответствии с решением Думы Калининского муниципального округа 

Тверской области от 19.12.2024 № 335 «О внесении изменений в решение Думы 

Калининского муниципального округа Тверской области «О бюджете 

Калининского муниципального округа Тверской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением администрации 

Калининского муниципального округа Тверской области от 15.01.2024 № 4 «О 

Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Калининского муниципального округа Тверской области», 

администрация Калининского муниципального округа постановляет: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка 

населения Калининского муниципального округа Тверской области на 2024-2029 

годы», утвержденную постановлением администрации Калининского 

муниципального округа Тверской области от 27.02.2024 № 411, изложив её в новой 

редакции. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» 

(http://lznews.ru) и на официальном сайте Калининского муниципального округа 

Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет 

(https://kalinin-adm.ru/). 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Калининского муниципального округа Тверской 

области Чемодурова Е.В. 

 

Глава Калининского муниципального округа 

Тверской области                                                                                      С.А. Румянцев 



Приложение  

к постановлению Администрации  

Калининского муниципального округа  

Тверской области 

20.01.2025 г. № 108 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА 

Калининского муниципального округа Тверской области  

 

 

«Социальная поддержка населения Калининского муниципального 

округа Тверской области на 2024-2029 годы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тверь 2024 г. 

 



Паспорт  

муниципальной программы  

«Социальная поддержка населения Калининского муниципального округа 

Тверской области на 2024-2029 годы»  

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы  

Администрация Калининского муниципального округа 

Тверской области 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Комитет по делам культуры, молодежи и спорта 

Администрации Калининского муниципального округа 

Тверской области 

Комитет по управлению имуществом Администрации 

Калининского муниципального округа Тверской области 

Государственное казенное учреждение  «Центр 

социальной поддержки населения» Калининского 

муниципального округа Тверской области 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы  

2024-2029 годы 

Цель муниципальной 

программы 

Улучшение качества жизни социально-уязвимых 

категорий граждан 

Целевые показатели 

муниципальной 

программы 

1. Обеспечение отдельных категорий граждан жилыми 

помещениями; 

2. Доля расходов, направленных на меры социальной 

поддержки социально-уязвимых категорий граждан. 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Подпрограмма 1. Содействие в решении жилищных 

проблем малоимущих многодетных семей; 

Подпрограмма 2. Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей; 

Подпрограмма 3. Оказание содействия в приобретении 

жилых помещений для молодых семей. 

Подпрограмма 4. Социальная поддержка отдельным 

категориям военнослужащих и семьям погибших на 

специальной военной операции. 

Объем бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы (тыс.руб.) 

Всего: 108 016,9 в т.ч.: 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

27 782,0 22 882,0 25 874,1 10 159,6 10 659,6 10 659,6 
 

Ожидаемые результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

1. Обеспечение отдельных категорий граждан жилыми 

помещениями- 36 семей; 

2. Доля расходов, направленных на меры социальной 

поддержки социально-уязвимых категорий граждан - 

100%. 

 

 

 



Паспорт 

подпрограммы 1  

«Содействие в решении жилищных проблем малоимущих многодетных семей» 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы  

Администрация Калининского муниципального округа 

Тверской области 

Соисполнители 

подпрограммы 

Комитет по управлению имуществом Администрации 

Калининского муниципального округа Тверской области 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы  

2024-2029 годы 

Задачи подпрограммы  Обеспечение жилыми помещениями малоимущих  

многодетных семей 

Показатели задач 

подпрограммы 

Доля охвата граждан, получивших социальную 

поддержку от числа обратившихся 

Основные 

мероприятия 

подпрограммы 

1) Расходы на обеспечение жилыми помещениями 

малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых 

помещениях 

2)  Ведение реестра малоимущих многодетных семей 

Объем бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы (тыс.руб.) 

Всего: 36 895,4 в т.ч.: 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

21 018,9 3 175,3 3 175,3 3 175,3 3 175,3 3 175,3 
 

Ожидаемые 

результаты реализации 

подпрограммы 

Доля  охвата граждан, получивших социальную 

поддержку от числа обратившихся – 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Паспорт 

подпрограммы 2 

«Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы  

Администрация Калининского муниципального округа 

Тверской области 

Соисполнители 

подпрограммы 

ГКУ ТО «ЦСПН» Калининского муниципального округа 

Тверской области 

Комитет по управлению имуществом Администрации 

Калининского муниципального округа Тверской области 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы  

2024-2029 годы 

Задачи подпрограммы Выполнение государственных полномочий по 

обеспечению жилыми помещениями отдельных 

категорий граждан 

Показатели задач 

подпрограммы 

 Доля приобретенных  жилых помещений в рамках 

ежегодных предоставляемых субвенций   

Основные мероприятия 

подпрограммы 

1) Осуществление государственных полномочий по 

обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их 

числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей 

2)  Подготовка и сбор документов для включения в 

реестр детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, признанных нуждающимися в жилищных 

помещениях 

Объем бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы (тыс.руб.) 

Всего: 69 621,5  вт.ч.: 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

6 763,1 19 206,7  22 698,8 6 984,3 6 984,3 6 984,3 
 

Ожидаемые результаты 

реализации 

подпрограммы 

Доля приобретенных  жилых помещений для данной 

категории граждан в рамках ежегодных 

предоставляемых субвенций  - 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 



Паспорт 

подпрограммы 3 

«Оказание содействия в приобретении жилых помещений для молодых семей» 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы  

Комитет по делам культуры, молодежи и спорта 

Администрации Калининского муниципального округа 

Тверской области 

Соисполнители 

подпрограммы 

Комитет по управлению имуществом Администрации 

Калининского муниципального округа Тверской 

области 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы  

2024-2029 годы 

Задачи подпрограммы Оказание  документационного сопровождения с целью 

участия в программе «Содействие в решении 

социально-экономических проблем молодых семей» 

государственной программы Тверской области 

«Молодежь Верхневолжья» на 2021 — 2026 годы 

Показатели задач 

подпрограммы 

Количество молодых семей Калининского 

муниципального округа – участников программы 

Основные мероприятия 

подпрограммы 

1) Информирование молодых семей Калининского 

муниципального округа о возможности участия в 

государственной программе Тверской области 

«Молодежь Верхневолжья» в 2021 – 2026 годах; 

2) Оказание помощи молодым семьям Калининского 

муниципального округа для участия в программе. 

3) Ведение реестра молодых семей Калининского 

муниципального округа, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий 

Объем бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы (тыс.руб.) 

Всего: 0,00 в т.ч.: 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Ожидаемые результаты 

реализации 

подпрограммы 

Количество  молодых семей – участников программы –

10 семей. 

 

 

 

 

https://minmp69.ru/np-baza/1%20%D0%9F%D1%80-%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D0%9C%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%B6%D1%8C%20%D0%92%D0%B5%D1%80%D1%85%D0%BD%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D0%B6%D1%8C%D1%8F%20%D0%BD%D0%B0%202021-2026%D0%B3%D0%B3.rtf
https://minmp69.ru/np-baza/1%20%D0%9F%D1%80-%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D0%9C%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%B6%D1%8C%20%D0%92%D0%B5%D1%80%D1%85%D0%BD%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D0%B6%D1%8C%D1%8F%20%D0%BD%D0%B0%202021-2026%D0%B3%D0%B3.rtf


Паспорт 

подпрограммы 4 

«Социальная поддержка отдельным категориям военнослужащих и семьям 

погибших на специальной военной операции» 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы  

Администрация Калининского муниципального округа 

Тверской области 

Соисполнители 

подпрограммы 

Комитет по управлению имуществом Администрации 

Калининского муниципального округа Тверской 

области 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы  

2024-2029 годы 

Задачи подпрограммы Предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям военнослужащих и семьям 

погибших на специальной военной операции 

Показатели задач 

подпрограммы 

Количество участников и семей, которым оказана 

материальная помощь на территории Калининского 

муниципального округа 

Основные мероприятия 

подпрограммы 

Оказание материальной помощи военнослужащим, 

принимающих (принимавших) непосредственное 

участие в боевых действиях и выполняющих 

(выполнявших) задачи в условиях вооруженных 

конфликтов и семьям погибших на специальной 

военной операции в случае трудной жизненной 

ситуации 

Объем бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы (тыс.руб.) 

Всего: 1 500,00 в т.ч.: 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 500,00 
 

Ожидаемые результаты 

реализации 

подпрограммы 

Количество участников и семей, которым оказана 

материальная помощь на территории Калининского 

муниципального округа - 30 человек. 

 

 

 

 



Раздел I 

Общая характеристика текущего состояния соответствующей сферы 

реализации муниципальной программы, в том числе основные 

проблемы в указанной сфере 

 

            Реализация муниципальной программы «Социальная поддержка 

населения Калининского муниципального округа Тверской области  на 2024 

– 2029 годы» (далее – муниципальная программа) направлена на улучшение 

качества жизни социально-уязвимых категорий граждан  Калининского 

муниципального округа Тверской области. 

            Калининский муниципальный округ – самый большой 

муниципальный округ Тверской области, расположенный на юго-востоке 

региона.  

            В Калининский муниципальный округ входят 569 населенных 

пунктов. Территория округа составляет 4 244,7 кв. км. 

             В условиях постоянно возникающих в современном мире социально-

экономических изменений действующая региональная система социальной 

поддержки граждан нацелена обеспечить гарантии исполнения принятых 

государством обязательств по предоставлению мер социальной поддержки, 

недопущению снижения уровня и ухудшения условий их предоставления. 

            В современных условиях особо остро стоит проблема расслоения 

населения по уровню доходов в зависимости от социального или семейного 

положения, способности к труду или возраста, что является одним из 

основных факторов возникновения или роста бедности среди населения. В 

этой связи региональная система социальной поддержки должна стать 

глубоко дифференцированной, адресной и четко определять категории 

граждан, которые по не зависящим от них причинам действительно 

нуждаются в поддержке государства. 

            Анализ ситуации в сфере социальной защиты населения 

Калининского муниципального округа Тверской области позволяет выявить 

ряд проблем, которые в настоящее время негативно влияют на достижение 

стратегической цели в сфере социальной защиты населения. 

           Одной из проблем социальной сферы на сегодняшний день все еще 

остается низкий уровень обеспеченности жильем отдельных категорий 

граждан. Невысокие доходы многодетных семей, проживающих на 

территории Калининского муниципального округа Тверской области, не 

позволяют им самостоятельно решить свою жилищную проблему. Это не 

может не сказываться на социально-экономическом развитии. 

           Количество многодетных семей на территории Калининского 

муниципального округа Тверской области за последние 15 лет неуклонно 

растет. В настоящее время в Калининском муниципальном  округе 

проживает более 1170 многодетных семей. Учитывая то, что улучшение 

жилищных условий многодетных семей является проблемной и значимой 

задачей, напрямую влияющей на демографическую ситуацию, возникает 



необходимость ее решения через общесистемное рассмотрение и решение ее 

программно-целевым методом, в том числе в рамках настоящей программы. 

            Поддержка молодых семей в улучшении жилищных условий является 

важнейшим направлением жилищной политики. Острота проблемы 

определяется низкой доступностью жилья и ипотечных жилищных кредитов 

для всего населения. Как правило, молодые семьи не могут получить доступ 

на рынок жилья без бюджетной поддержки. В настоящее время важным 

условием стабилизации демографической ситуации в Калининском 

муниципальном округе является повышение уровня жизни молодого 

населения через создание механизма поддержки молодых семей по 

приобретению и строительству жилья. 

           В последние годы в фокусе социальной политики Тверской области 

находятся наиболее значимые проблемы в области детства. Калининский  

муниципальный  округ  наряду с вопросами повышения доступности и 

качества социальной помощи семье и детям особое внимание уделяет 

поддержке детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из 

их числа. 

          Проблема жилья у граждан этой категории наиболее значима. 

Большинство детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц 

из их числа жилья не имеют или проживание ребенка-сироты в ранее 

закрепленном жилом помещении невозможно в связи с признанием его 

непригодным для проживания. 

          Одним из приоритетов государственной социальной политики 

объявлено решение жилищной проблемы детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, и лиц из их числа. С этой целью Калининский 

муниципальный  округ Тверской области активно участвует в реализации 

указанной проблемы. 

 В целях повышения социальной защиты военнослужащих, 

принимающих (принимавших) непосредственное участие в боевых действиях 

и выполняющих (выполнявших) задачи в условиях вооруженных конфликтов 

и семьям погибших на специальной военной операции считаем необходимым 

со стороны муниципального округа иметь возможность оказать 

дополнительную помощь этой категории граждан. 

 

Раздел II 

Прогноз развития соответствующей сферы реализации 

муниципальной программы 

 

           С учетом сформировавшихся тенденций развития социальной 

поддержки населения Калининского муниципального округа Тверской 

области основными приоритетными направлениями в сфере реализации 

муниципальной программы являются: 

          - поддержка в приобретении жилого помещения малоимущим 

многодетным семьям; 



          - поддержка в приобретении жилого помещения детям-сиротам и 

детям, оставшихся без попечения родителей; 

          - поддержка в приобретении жилого помещения молодым семьям; 

- оказание материальной помощи участникам военнослужащих, 

принимающих (принимавших) непосредственное участие в боевых действиях 

и выполняющих (выполнявших) задачи в условиях вооруженных конфликтов 

и семьям погибших на специальной военной операции. 

           Выполнение мероприятий муниципальной программы в период с 2024 

по 2029 годы, решение поставленных задач в прогнозном периоде до 2029 

года позволят обеспечить достижение поставленной цели, а именно создать 

условия для обеспечения жилыми помещениями социально-уязвимых  

категорий граждан,  проживающих на территории Калининского 

муниципального округа Тверской области. 

 

Раздел III 

Цель муниципальной программы 

 

           Основной целью муниципальной программы «Социальная поддержка 

населения  Калининского муниципального округа Тверской области на 2024 

– 2029 годы» является улучшение качества жизни социально-уязвимых 

категорий граждан Калининского муниципального округа Тверской области.  

          Достижение цели возможно в рамках настоящей программы при 

участии Калининского муниципального округа в региональных и 

федеральных жилищных программах. 

Сведения о значениях показателя цели по годам реализации 

муниципальной программы представлены в таблице 1. 

 

Наименование 

цели 

программы, 

показателей 

цели 

программы 

Ед. 

изм 

Годы реализации программы Целевое 

(суммарное) 

значение 

показателя 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 знач

ение 

год 

дост-

ия 

Цель программы «Улучшение качества жизни социально-уязвимых 

категорий граждан» 

Показатель 

цели 1 

«Обеспечение 

отдельных 

категорий 

граждан 

жилыми 

помещениями» 

сем

ья 

6 6 6 6 6 6 36 2029 



Наименование 

цели 

программы, 

показателей 

цели 

программы 

Ед. 

изм 

Годы реализации программы Целевое 

(суммарное) 

значение 

показателя 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 знач

ение 

год 

дост-

ия 

Показатель 

цели 2 «Доля 

расходов, 

направленных 

на меры 

социальной 

поддержки  

социально-

уязвимых 

категорий 

граждан» 

% 

100 100 100 100 100 100 100 2029 

 

 

Раздел IV 

Перечень и краткое описание подпрограмм муниципальной программы 

 

           В рамках реализации муниципальной программы «Социальная 

поддержка населения Калининского муниципального округа Тверской 

области на 2024 – 2029 годы» предусмотрено четыре подпрограммы: 

          1. Содействие в решении жилищных проблем малоимущих 

многодетных семей.  

          2. Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей. 

          3. Оказание содействия в приобретении жилых помещений для 

молодых семей. 

4. Социальная поддержка отдельным категориям военнослужащих и 

семьям погибших на специальной военной операции. 

 

Подпрограмма 1 

 «Содействие в решении жилищных проблем малоимущих многодетных 

семей» 

 

         В рамках реализации подпрограммы 1 «Содействие в решении 

жилищных проблем малоимущих многодетных семей»  решается следующая 

задача: 

          - обеспечение жилыми помещениями малоимущих многодетных семей. 

         Показателем успешной реализации вышеуказанной задачи является:  



         - доля  малоимущих многодетных семей,  которым приобретаются 

жилые помещения. 

Информация о целевом показателе задачи 1 Подпрограммы 1 по годам 

реализации представлена в таблице 2. 

 

Наименование 

задач/ 

показателей 

задач 

Ед. 

изм 

Годы реализации программы Целевое 

(суммарное) 

значение 

показателя 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 знач

ение 

год 

дост-

ия 

Задача 1  «Обеспечение жилыми помещениями малоимущих многодетных 

семей» 

Показатель 

задачи 1 «Доля 

охвата граждан, 

получивших 

социальную 

поддержку от 

числа 

обратившихся» 

% 

100 100 100 100 100 100 100 2029 

 

        Достижение задачи Подпрограммы 1 осуществляется посредством 

реализации следующих мероприятий: 

         - расходы на обеспечение жилыми помещениями малоимущих 

многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях; 

         - ведение реестра малоимущих многодетных семей. 

 

Подпрограмма 2 

«Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей» 

 

         Подпрограмма 2 «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей» содержит следующую задачу: 

          - выполнение государственных полномочий по обеспечению жилыми 

помещениями отдельных категорий граждан. 

Информация о целевом показателе задачи 1 Подпрограммы 2 по годам 

реализации представлена в таблице 3. 

 

 

 

 

 



Наименование 

задач/ 

показателей 

задач 

Ед. 

изм 

Годы реализации программы Целевое 

(суммарное) 

значение 

показателя 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 знач

ение 

год 

дост-

ия 

Задача 1  «Выполнение государственных полномочий по обеспечению 

жилыми помещениями отдельных категорий граждан» 

Показатель 

задачи 1 «Доля 

приобретенных 

жилых 

помещений для 

данной 

категории 

граждан в 

рамках 

ежегодных 

предоставляем

ых субвенций» 

% 

100 100 100 100 100 100 100 2029 

 

         В целях реализации достижения поставленной задачи реализуются 

следующие мероприятия: 

          -  осуществление государственных полномочий по обеспечению 

жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из их числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей; 

        -  подготовка и сбор документов для включения в реестр детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, признанных нуждающимися в 

жилищных помещениях. 

        Показателем реализации задачи подпрограммы 2 является: 

        - доля приобретенных  жилых помещений в рамках ежегодных 

предоставляемых субвенций. 

 

Подпрограмма 3 

«Оказание содействия в приобретении жилых помещений для молодых 

семей» 

 

         Подпрограмма 3 «Оказание содействия в приобретении жилых 

помещений для молодых семей» направлена на увеличение числа молодых 

семей, улучшивших жилищные условия посредством решения следующей 

задачи: 



          - оказание помощи в виде документационного сопровождения с целью 

участия в программе «Содействие в решении социально-экономических 

проблем молодых семей» государственной программы Тверской области 

«Молодежь Верхневолжья» на 2021-2026 годы. 

Информация о целевом показателе задачи 1 Подпрограммы 3 по годам 

реализации представлена в таблице 4. 

 

Наименование 

задач/ 

показателей 

задач 

Ед. 

изм 

Годы реализации программы Целевое 

(суммарное) 

значение 

показателя 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 знач

ение 

год 

дост-

ия 

Задача 1  «Оказание  документационного сопровождения с целью участия в 

программе «Содействие в решении социально-экономических проблем 

молодых семей» государственной программы Тверской области «Молодежь 

Верхневолжья» на 2021-2026 годы» 

Показатель 

задачи 1 

«Количество 

молодых семей 

Калининского 

муниципальног

о округа-

участников 

программы» 

Ед. 

изм 

0 2 2 2 2 2 10 2029 

 

         Поставленную задачу планируется решить при помощи реализации 

комплекса следующих административных мероприятий: 

         - информирование молодых семей Калининского муниципального 

округа о возможности участия в государственной программе Тверской 

области «Молодежь Верхневолжья» в 2021-2026 годах; 

         - оказание помощи молодым семьям Калининского муниципального 

округа для участия в программе. 

         - Ведение реестра молодых семей Калининского муниципального 

округа, нуждающихся в улучшении жилищных условий. 

 

 

 

 

 

 

 



Подпрограмма 4 

«Социальная поддержка отдельным категориям военнослужащих и 

семьям погибших на специальной военной операции» 

 

Подпрограмма 4 «Социальная поддержка отдельным категориям 

военнослужащих и семьям погибших на специальной военной операции» 

содержит следующую задачу: 

- предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 

военнослужащих и семьям погибших на специальной военной операции. 

Информация о целевом показателе задачи 1 Подпрограммы 4 по годам 

реализации представлена в таблице 5. 

 

Наименование 

задач/ 

показателей 

задач 

Ед. 

изм 

Годы реализации программы Целевое 

(суммарное) 

значение 

показателя 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 знач

ение 

год 

дост-

ия 

Задача 1  «Предоставление мер социальной поддержки отдельным 

категориям военнослужащих и семьям погибших на специальной военной 

операции» 

Показатель 

задачи 1 

«Количество 

участников и 

семей, которым 

оказана 

материальная 

помощь на 

территории 

Калининского 

муниципальног

о округа» 

Ед. 

изм 

0 10 0 0 10 10 30 2029 

 

Достижение задач Подпрограммы 4 осуществляется посредством 

реализации следующего мероприятия: 

- оказание материальной помощи военнослужащим, принимающих 

(принимавших) непосредственное участие в боевых действиях и 

выполняющих (выполнявших) задачи в условиях вооруженных конфликтов и 

семьям погибших на специальной военной операции в случае трудной 

жизненной ситуации. 

 

 



Раздел V 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

         Ресурсное обеспечение муниципальной программы по годам 

реализации, в разрезе подпрограмм представлена в таблице 6. 

 

Наименование 

подпрограммы 

Источники 

финансиров

ания 

Годы реализации / расходы (тыс. рублей) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Подпрограмма 1 

«Содействие в решении 

жилищных проблем 

малоимущих 

многодетных семей» 

всего, 21 018,90 3 175,3 3 175,3 3 175,3 3 175,3 3 175,3 

в том числе: 

местный 

бюджет 
4 203,8 3 175,3 3 175,3 3 175,3 3 175,3 3 175,3 

региональный 

бюджет 
16 815,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
х х х х х х 

иные 

источники 
х х х х х х 

Подпрограмма 2 

«Обеспечение жилыми 

помещениями детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей» 

всего, 6 763,1 19 206,7 22 698,8 6 984,3 6 984,3 6 984,3 

в том числе: 

местный 

бюджет 
х х х х х х 

региональный 

бюджет 
5 072,3 10 476,4 17 460,6 1 746,1 1 746,1 1 746,1 

федеральный 

бюджет 
1 690,8 8 730,3 5 238,2 5 238,2 5 238,2 5 238,2 

иные 

источники 
х х х х х х 

Подпрограмма 3 

«Оказание содействия в 

приобретении жилых 

помещений для молодых 

семей» 

всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

региональный 

бюджет 
х х х х х х 

федеральный 

бюджет 
х х х х х х 

иные 

источники 
х х х х х х 

Подпрограмма 

4«Социальная поддержка 

отдельным категориям 

военнослужащих и семьям 

погибших на специальной 

военной операции» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

всего, 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 500,00 

в том числе: 

местный 

бюджет 
0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 500,00 

региональный 

бюджет 
х х х х х х 

федеральный 

бюджет 
х х х х х х 

иные 

источники 
х х х х х х 



Наименование 

подпрограммы 

Источники 

финансиров

ания 

Годы реализации / расходы (тыс. рублей) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Итого по программе,  27 782,0 22 882,0 25 874,1 10 159,6 10 659,6 10 659,6 

в том числе: 

местный бюджет 4 203,8 3 675,3 3 175,3 3 175,3 3 675,3 3 675,3 

региональный бюджет 21 887,4 10 476,4 17 460,6 1 746,1 1 746,1 1 746,1 

федеральный бюджет 1 690,8 8 730,3 5 238,2 5 238,2 5 238,2 5 238,2 

иные источники х х х х х х 

 

Раздел VI 

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы 

 

         В результате реализации муниципальной программы «Социальная 

поддержка населения Калининского муниципального округа Тверской 

области» ожидается достижение следующего целевого показателя: 

          - обеспечение отдельных категорий граждан жилыми помещениями - 

36 семей. 

- доля расходов, направленных на меры социальной поддержки 

социально-уязвимых категорий граждан - 100%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Всего Всего Всего

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Всего Всего 

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

План реализации муниципальной программы

__________________________________________________________________________

(наименование муниципальной программы)

на _____ год и плановый период _____ и _____ годов

N год (N+1) год (N+2) год

Объемы и источники финансирования, тыс. руб.

_____________________________________________________                          ________________                    ________________________
                                               (должность)                                                                                             (подпись)                                        (инициалы, фамилия)

№ 

п/п

1

2

…

Наименование подпрограмм, 

задач, мероприятий 

(административных мероприятий), 

операций, направленных на 

выполнение мероприятий 

(административных мероприятий) -  

пообъектная детализация

Срок 

реализации

Ожидаемый результат

 (краткое описание)

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель





                                                                   План реализации муниципальной программы 

                                                                                                                      _____________________________________________                "Социальная поддержка  населения Калининского муниципального округа Тверской области"

2027 год

Всего 3 175,3 Всего 3 175,3 Всего 3 175,3  

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 3 175,3 МБ 3 175,3 МБ 3 175,3

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 3 175,3 Всего 3 175,3 Всего 3 175,3

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 3 175,3 МБ 3 175,3 МБ 3 175,3

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 3 175,3 Всего 3 175,3 Всего 3 175,3

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 3 175,3 МБ 3 175,3 МБ 3 175,3

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 0.00 Всего 0.00 Всего 0.00

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 0.00 МБ 0.00 МБ 0.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

                                           на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.
     

2025 год 2026 год

№ п/п

1

2

Объемы и источники финансирования, 

тыс. руб.

3

4

Наименование подпрограмм, задач, 

мероприятий (административных 

мероприятий), операций, направ-

ленных на выполнение мероприятий 

(администра-тивных мероприятий) -  

Подпрограмма 1 

«Содействие в решении жилищных 

проблем малоимущих многодетных 

семей»

Задача 1 "Обеспечение жилыми 

помещениями малоимущих  многодетных 

семей"

Мероприятие 1 «Расходы на обеспечение 

жилыми помещениями малоимущих 

многодетных семей, нуждающихся в 

жилых помещениях»

Административное мероприятие 2 

"Ведение реестра малоимущих 

многодетных семей"

Срок 

реализации

 течении 

2025 года и 

планового 

периода 

2026-2027 

годов 

 течении 

2025 года и 

планового 

периода 

2026-2027 

годов

в течении 

2025 года 

в течении 

2025 года и 

планового 

периода 

2026-2027 

годов

Результат 

реализации, 

причины 

отклонения 

от плана  

х

х

Приобретени

е жилых 

помещений:  

2025 г. - 6 

2026 г. - 6 

2027 г. - 6

Своевременн

ая 

актуализация 

реестра

                          Приложение № 3 

        к муниципальной программе                                                                                                                      

«Социальная поддержка населения                                                                                       

Калининского муниципального 

округа Тверской области на 2024 -

2029 годы»  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель

Администрация 

Калининского 

муниципального округа 

Тверской области

Администрация 

Калининского 

муниципального округа 

Тверской области

Администрация 

Калининского 

муниципального округа 

Тверской области

Администрация 

Калининского 

муниципального округа 

Тверской области



Всего 19 206,7 Всего 22 698,8 Всего  6 984,3

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 8 730,3 ФБ 5 238,2 ФБ 5 238,2

ОБ 10 476,4 ОБ 17 460,6 ОБ 1 746,1

МБ 0.00 МБ 0.00 МБ 0.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 19 206,7 Всего 22 698,8 Всего  6 984,3

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 8 730,3 ФБ 5 238,2 ФБ 5 238,2

ОБ 10 476,4 ОБ 17 460,6 ОБ 1 746,1

МБ 0.00 МБ 0.00 МБ 0.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 19 206,7 Всего 22 698,8 Всего  6 984,3

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 8 730,3 ФБ 5 238,2 ФБ 5 238,2

ОБ 10 476,4 ОБ 17 460,6 ОБ 1 746,1

МБ 0.00 МБ 0.00 МБ 0.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 0.00 Всего 0.00 Всего 0.00

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 0.00 МБ 0.00 МБ 0.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 0.00 Всего 0.00 Всего 0.00

в том числе:
в том 

числе:
в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 0.00 МБ 0.00 МБ 0.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

5

6

7

8

9

Подпрограмма 2 

«Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей»

Задача 1 «Выполнение государственных 

полномочий по обеспечению жилыми 

помещениями отдельных категорий 

граждан»

Мероприятие 1 «Осуществление 

государственных полномочий по 

обеспечению жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из их числа 

детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей»

 Административное мероприятие 2      

"Подготовка и сбор документов для 

включения в реестр детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

признанных нуждающимися в 

жилищных помещениях"

Подпрограмма 3 

«Оказание содействия в приобретении 

жилых помещений для молодых семей»

в течении 

2025 года и 

планового 

периода 

2026-2027 

годов

в течении 

2025 года и 

планового 

периода 

2026-2027 

годов

в течении 

2025 года и 

планового 

периода 

2026-2027 

годов

в течении 

2025 года и 

планового 

периода 

2026-2027 

годов

в течении 

2025 года и 

планового 

периода 

2026-2027 

годов

х

х

Приобретени

е жилых 

помещений:2

025 г. - 6 

2026 г. - 6 

2027 г. - 6

Своевременн

ая  

подготовка и 

направление  

документов в 

Министерств

о 

социальной 

защиты 

населения 

Тверской 

области 

х

Администрация 

Калининского 

муниципального округа 

Тверской области

Администрация 

Калининского 

муниципального округа 

Тверской области

Администрация 

Калининского 

муниципального округа 

Тверской области

Администрация 

Калининского 

муниципального округа 

Тверской области

Комитет по делам 

культуры, молодежи и 

спорта Администрации 

Калининского 

муниципального округа 

Тверской области



Всего 0.00 Всего 0.00 Всего 0.00

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 0.00 МБ 0.00 МБ 0.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 0.00 Всего 0.00 Всего 0.00

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 0.00 МБ 0.00 МБ 0.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 0.00 Всего 0.00 Всего 0.00

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 0.00 МБ 0.00 МБ 0.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 0.00 Всего 0.00 Всего 0.00

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 0.00 МБ 0.00 МБ 0.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 500.00 Всего 0.00 Всего 0.00

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

10

11

12

13

14

Задача 1 Оказание помощи в виде 

документационного сопровождения с 

целью участия в программе «Содействие 

в решении социально-экономических 

проблем молодых семей» 

государственной программы тверской 

области «Молодежь Верхневолжья» на 
 Административное мероприятие 1 

«Информирование молодых семей о 

возможности участия в государственной 

программе Тверской области «Молодежь 

Верхневолжья» в 2021 – 2026 годах»

Административное мероприятие 2 

«Оказание помощи молодым семьям для 

участия в программе»

Административное мероприятие 3 

"Ведение реестра молодых семей 

Калининского муниципального округа, 

нуждающихся в улучшении жилищных 

условий"

Подпрограмма 4 «Социальная поддержка 

отдельным категориям военнослужащих 

и семьям погибших на специальной 

военной операции»

в течении 

2025 года и 

планового 

периода 

2026-2027 

годов

Своевременн

ое  оказание 

помощи 

молодым 

семьям для 

участия в 

программе

в течении 

2025 года и 

планового 

периода 

2026-2027 

годов

в течении 

2025 года и 

планового 

периода 

2026-2027 

годов

в течении 

2025 года и 

планового 

периода 

2026-2027 

годов

Комитет по делам 

культуры, молодежи и 

спорта Администрации 

Калининского 

муниципального округа 

Тверской области

в течении 

2025 года

х

Своевременн

ое 

информиров

ание 

молодых 

семей о 

возможности 

участия в 

государствен

ной 

программе 

Тверской 

области 

«Молодежь 

Верхневолжь

я»

Своевременн

ая 

актуализация 

реестра

2026-2027 гг. 

не 

заложенно 

средств

Комитет по делам 

культуры, молодежи и 

спорта Администрации 

Калининского 

муниципального округа 

Тверской области

Администрация 

Калининского 

муниципального округа 

Тверской области

Администрация 

Калининского 

муниципального округа 

Тверской области

Комитет по делам 

культуры, молодежи и 

спорта Администрации 

Калининского 

муниципального округа 

Тверской области



ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 500.00 МБ 0.00 МБ 0.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 500.00 Всего 0.00 Всего 0.00

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 500.00 МБ 0.00 МБ 0.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 500.00 Всего 0.00 Всего 0.00

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00

ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00

МБ 500.00 МБ 0.00 МБ 0.00

ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

14

15

16

Подпрограмма 4 «Социальная поддержка 

отдельным категориям военнослужащих 

и семьям погибших на специальной 

военной операции»

Задача 1 "Предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям военнослужащих и семьям 

погибших на специальной военной 

операции"

Мероприятие 1 "Оказание материальной 

помощи военнослужащим, 

принимающих (принимавших) 

непосредственное участие в боевых 

действиях и выполняющих 

(выполнявших) задачи в условиях 

вооруженных конфликтов и семьям 

погибших на специальной военной 

операции в случае трудной жизненной 

ситуации"

в течении 

2025 года

в течении 

2025 года

в течении 

2025 года

Администрация 

Калининского 

муниципального округа 

Тверской области

2026-2027 гг. 

не 

заложенно 

средств

2026-2027 гг. 

не 

заложенно 

средств

2026-2027 гг. 

не 

заложенно 

средств

Администрация 

Калининского 

муниципального округа 

Тверской области

Администрация 

Калининского 

муниципального округа 

Тверской области



 

под

про

гра

мм

а

под

про

гра

мм

а
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

6 0 1 1 0 0 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Программа, всего                          
тыс. 

руб
х 27 782,0 22 882,0 25 874,1 10 159,6 10 659,6 10 659,6 108 016,9 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Цель программы : 

«Улучшение качества 

жизни социально-уязвимых 

категорий граждан»

х

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Показатель цели 1 

«Обеспечение отдельных 

категорий граждан жилыми 

помещениями»

семья

х 6 6 6 6 6 6 36 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Показатель цели 2 «Доля 

расходов, направленных на 

меры социальной 

поддержки  социально-

уязвимых категорий 

граждан»

%

х 100 100 100 100 100 100 100 2029

6 0 1 1 0 0 4 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1 

«Содействие в решении 

жилищных проблем 

малоимущих 

многодетных семей»

тыс. 

руб

х 21 018,9 3 175,3 3 175,3 3 175,3 3 175,3 3 175,3 36 895,4 2029

2028 2029 значение

год  

достиже

ния

  Наименование 

программы, цели 

программы, показателей 

цели программы, 

наименование 

подпрограмм, задач, 

мероприятий и 

административных 

мероприятий подпрограмм, 

наименование показателей 

                                                               Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация Калининского муниципального округа Тверской области

Коды бюджетной классификации 

програм

ма

задача 

подпро

граммы

направление 

расходов

задача 

подпрог

раммы

меропр

иятие 

подпро

грамм

ы

показат

ель

Финан

совый 

год, 

предш

еству

2023 2027

Едини

ца  

измере

ния

Характеристика

  муниципальной программы Калининского муниципального округа Тверской области

"Социальная поддержка населения Калининского муниципального округа Тверской области  на 2024-2029 годы"

Приложение № 2 

к муниципальной программе «Социальная поддержка населения Калининского муниципального округа 

Тверской области на 2024-2029 годы» 

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателякод 

администра-

тора 

(ответствен-

ного 

исполните-

ля)   

программы 

раздел
подраз

дел

классификация целевой статьи расхода 

бюджета

2024 2025 2026



6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 0 0 0

Задача 1 «Обеспечение 

жилыми помещениями 

малоимущих многодетных 

семей»

тыс. 

руб
х 21 018,9 3 175,3 3 175,3 3 175,3 3 175,3 3 175,3 36 895,4 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 0 0 1

Показатель    задачи  

1«Доля охвата граждан, 

получивших социальную 

поддержку от числа 

обратившихся»

%.

х 100  0.00  0.00 100 100 100 100 2029

6 0 1 1 0 0 4 1 0 1 0 1 S 0 2 9 0 1 0 1 0 1 0 0 4 203,8 3 175,3 3 175,3 3 175,3 3 175,3 3 175,3 20 080,3

6 0 1 1 0 0 4 1 0 1 0 1 1 0 2 9 0 1 0 1 0 1 0 0 16 815,1  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 16 815,1

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 0 0 1 0 1

Показатель мероприятия 

1.01«Количество 

приобретенных квартир»

ед. 

изм х 2 3 3 3 3 3 17 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 0 0 2 0 0

Административное 

мероприятие 1.02 «Ведение 

реестра малоимущих 

многодетных семей» 

да-

1/нет-

0 х 1 1 1 1 1 1 1 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 0 0 2 0 1

Показатель 1 

«Своевременная 

актуализация реестра»

да-

1/нет-

0
х 1 1 1 1 1 1 1 2029

6 0 1 1 0 0 4 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 

«Обеспечение жилыми 

помещениями детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей»

тыс. 

руб

х 6 763,1 19 206,7 22 698,8 6 984,3 6 984,3 6 984,3 69 621,5 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 0 0 0

Задача 1 «Выполнение 

государственных 

полномочий по 

обеспечению жилыми 

помещениями отдельных 

категорий граждан»

тыс. 

руб

х 6 763,1 19 206,7 22 698,8 6 984,3 6 984,3 6 984,3 69 621,5 2029

Мероприятие       

подпрограммы       1.01 

"Расходы на обеспечение 

жилыми помещениями 

малоимущих многодетных 

семей, нуждающихся в 

жилых помещениях»

тыс. 

руб

2029х



6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 0 0 1

Показатель 1 задачи 1 

«Доля приобретенных 

жилых помещений для 

данной категории граждан 

в рамках ежегодных 

предоставляемых 

субвенций»

%

х 100 100 100 100 100 100 100 2029

6 0 1 1 0 0 4 1 0 2 0 1 Д 0 8 2 0 2 0 1 0 1 0 0 5 072,3 10 476,4 17 460,6 1 746,1 1 746,1 1 746,1 38 247,6

6 0 1 1 0 0 4 1 0 2 0 1 R 0 8 2 0 2 0 1 0 1 0 0 1 690.8 8 730,3 5 238,2 5 238,2 5 238,2 5 238,2 31 373,9

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 0 0 1 0 1

Показатель1 мероприятия 1 

«Количество проведенных 

конкурсных процедур по 

предоставлению жилых 

помещений детям-сиротам 

и детям,оставшихся без 

попечения родителей по 

договорам найми 

специализированного 

жилого помещения»

ед. 

изм

х 3 9 12 12 12 12 60 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 0 0 1 0 2

Показатель 2 мероприятия 

1 «Количество 

приобретенных квартир»

ед. 

изм

х 3 9 12 12 12 12 60 2029

Мероприятие       

подпрограммы       1.01 

«Осуществление 

государственных 

полномочий по 

обеспечению 

благоустроенными жилыми 

помещениями 

специализированного 

жилищного фонда детей-

сирот, детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

лиц их их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений»

тыс. 

руб

2029х



6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 0 0 2 0 0

Административное 

мероприятие 1.02 

«Подготовка и сбор 

документов для включения 

в реестр детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

признанных 

нуждающимися в 

жилищных помещениях»

да-

1/нет-

0

х 1 1 1 1 1 1 1 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 0 0 2 0 1

Показатель 1 

«Своевременная  

подготовка и сбор 

документов»

да-

1/нет-

0
х 1 1 1 1 1 1 1 2029

6 0 3 1 0 0 4 0 1 3 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 3 

«Оказание содействия в 

приобретении жилых 

помещений для молодых 

семей»

тыс. 

руб

х 0 0 0 0 0 0 0 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 0 0 0

Задача 1 «Оказание  

документационного 

сопровождения с целью 

участия в программе 

«Содействие в решении 

да-

1/нет-

0
х 1 1 1 1 1 1 1 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 0 0 1

Показатель    задачи  1 

«Количество молодых 

семей Калининского 

муниципального округа-

участников программы»

ед. 

изм

х 0 2 2 2 2 2 10 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 1 0 0

Административное 

мероприятие       1.01 

«Информирование 

молодых семей 

Калининского 

муниципального округа о 

возможности участия в 

государственной 

программе Тверской 

области «Молодежь 

Верхневолжья» в 2021-

2026 годах»

да-

1/нет-

0

х 1 1 1 1 1 1 1 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 1 0 1

Показатель1 мероприятия 1 

«Количество 

проинформированных 

молодых семей 

Калининского 

муниципального круга»

ед. 

изм

х 500 1 000 1 300 1 500 1 700 2 000 8 000 2029



6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 1 0 2

Показатель 2 мероприятия 

1 «Доля 

проинформированных 

молодых семей 

Калининского 

муниципального округа от 

общего количества»

%

х 100 100 100 100 100 100 100 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 2 0 0

Административное 

мероприятие1.02 

«Оказание помощи 

молодым семьям для 

участия в программе»

да-

1/нет-

0 х 1 1 1 1 1 1 1 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 2 0 1

Показатель 1 «Количество 

граждан, получивших 

помощь, участвующих в 

программе»

ед. 

изм

х 2 2 2 2 2 2 12 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 3 0 0

Административное 

мероприятие 1.03 «Ведение 

реестра молодых семей 

да-

1/нет-

0

х 1 1 1 1 1 1 1 2029

6 0 3 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 3 0 1

Показатель 1 

«Своевременная 

актуализация реестра»

да-

1/нет-

0

х 1 1 1 1 1 1 1 2029

6 0 1 1 0 0 3 1 0 4 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 4 

«Социальная поддержка 

отдельным категориям 

военнослужащих и 

семьям погибших на 

специальной военной 

операции»

тыс. 

руб

х  0.0  500.0  0.0  0.0  500.0  500.0 1 500,0 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 0 0 0

Задача 1 «Предоставление 

мер социальной поддержки 

отдельным категориям 

военнослужащих и семьям 

погибших на специальной 

военной операции»

тыс. 

руб

х  0.0  500.0  0.0  0.0  500.0  500.0 1 500,0 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 0 0 1

Показатель 1 задачи 1 

"Количество участников и 

семей, которым оказана 

материальная помощь на 

территории Калининского 

муниципального округа"

ед. 

изм

х 0 10 0 0 10 10 30 2029



6 0 1 1 0 0 3 1 0 4 0 1 2 0 0 2 0 4 0 1 0 1 0 0

Мероприятияе 1.01 

«Оказание материальной 

помощи  военнослужащим, 

принимающих 

(принимавших) 

непосредственное участие в 

боевых действиях и 

выполняющих 

(выполнявших) задачи в 

условиях вооруженных 

конфликтов и семьям 

погибших на специальной 

военной операции, в случае 

трудной жизненной 

ситуации»

тыс. 

руб

х  0.0  500.0  0.0  0.0  500.0  500.0 1 500,0 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 4 0 1 0 1 0 1

Показатель 1 мероприятия 

1 "Количество участников 

и семей от числа 

обратившихся"

ед. 

изм

х 0 10 0 0 10 10 30 2029


